
UCHWAŁA Nr XV/82/04 
RADY GMINY LIPCE REYMONTOWSKIE 

z dnia 18 sierpnia 2004 r. 
 

 
w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Lipce Reymontowskie. 
 

 
Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,poz. 1806, z 2003 r.  nr 80, poz. 717, Nr 162,  
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203.) oraz art. 4 ustawy z dnia  
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 1997r. Nr 60, 
poz. 369, Nr 121, poz. 770, z 2000 r. Nr 22, poz. 272, z 2001 r. Nr 100, poz. 1085, Nr 154,  
poz. 1800 z 2003 r. Nr 113, poz. 964 i z 2003 r. Nr 7, poz. 78) Rada Gminy Lipce 
Reymontowskie uchwala, co następuje: 

§1.Zatwierdza się Regulamin ustalający szczegółowe zasady utrzymania czystości  
i porządku na terenie gminy Lipce Reymontowskie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§2.Traci moc Uchwała Nr XXIV/128/97 z dnia 1 sierpnia 1997 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

§3.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§4.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Milewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr   XV/82/04 
Rady Gminy Lipce Reymontowskie 
z dnia 18 sierpnia 2004 roku 

 
 

REGULAMIN USTALAJĄCY SZCZEGÓŁOWE ZASADY  
UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY LIPCE REYMONTOWSKIE 
 

Rozdział I 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości znajdujących się w gminie. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 
 1) ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - należy przez to rozumieć ustawę  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, 
poz. 622 z późn. zm.); 

 2) ustawie o odpadach - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach 
(Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. zm); 

 3) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach 
domowych, a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych 
wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów 
powstających w gospodarstwach domowych; 

 4) odpadach komunalnych drobnych - należy przez to rozumieć odpady komunalne  
w rozumieniu ustawy o odpadach, które ze względu na swoje rozmiary i masę mogą być 
zbierane w pojemnikach stanowiących wyposażenie nieruchomości; 

 5) odpadach komunalnych wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć odpady komunalne 
w rozumieniu przepisów ustawy o odpadach, które ze względu na swoje rozmiary i masę  
nie mogą być zbierane w pojemnikach stanowiących wyposażenie nieruchomości; 

6) odpadach roślinnych - należy przez to rozumieć odpady powstające w wyniku pielęgnacji  
i uprawiania publicznych i prywatnych terenów zieleni oraz gromadzone selektywnie 
odpady pochodzenia roślinnego z targowisk i cmentarzy; 

 7) odpady medyczne - są to odpady pochodzące z gabinetów lekarskich i weterynaryjnych 
będące w kontakcie z wydzielinami lub częściami ciała, które wymagają oddzielnego 
zbierania i unieszkodliwiania z powodu zagrożenia infekcyjnego i sanitarnego; 

 8) właścicielach nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie  
lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością, jeżeli nieruchomość jest 
zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną własność lokali. 
Obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd nieruchomością 
wspólną, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali  
(Dz. U. Nr 85, poz. 388), lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie został wybrany; 

9) przedsiębiorstwie wywozowym - należy przez to rozumieć gminną jednostką organizacyjną 
lub przedsiębiorstwo upoważnione, w rozumieniu przepisów ustawy o utrzymaniu czystości 



i porządku w gminach, do świadczenia usług w zakresie zbiórki i transportu odpadów 
komunalnych lub opróżniania i transportu nieczystości ciekłych. 

 
Rozdział II 

 
Wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości na nieruchomościach  

oraz terenach użytku publicznego 
 

§ 3. Właściciele nieruchomości są obowiązani do utrzymania na jej terenie czystości, 
porządku oraz należytego stanu sanitarno - higienicznego i estetycznego. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości lub inne podmioty wskazane ustawą o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach mają obowiązek niezwłocznego uprzątnięcia śniegu, lodu, błota 
oraz innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, z wyjątkiem 
chodników, na których dopuszczony jest postój płatny. Za chodniki uznaje się także wydzieloną 
część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy 
nieruchomości. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 dotyczy także innych części nieruchomości służących  
do użytku publicznego. 

§ 5. 1. Obowiązek uprzątnięcia chodnika ze śniegu i lodu powinien być realizowany przez: 
 1) odgarnięcie w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów; 
 2) podjęcie działań likwidujących lub co najmniej ograniczających śliskość chodnika,  

przy czym piasek, popiół lub inne materiały użyte do tych celów należy uprzątnąć z chodnika 
niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania. 
2. Usuwanie śniegu i śliskości winno być wykonane we wczesnych godzinach rannych  

a w ciągu dnia zawsze, gdy zachodzi potrzeba wynikająca z aktualnych warunków pogodowych, 
bez względu na to czy jest to dzień roboczy, czy wolny od pracy. 

3. Zanieczyszczenia usuwane z chodników winny być gromadzone w pojemnikach  
na odpady, z zachowaniem postanowień § 14 Regulaminu. 

4. Zakazuje się zgarniania śniegu lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika  
na jezdnię. 

§ 6. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 
publicznego, mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na śmieci  
i ich opróżniania z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu. 

§ 7. 1. Dopuszcza się mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami  
i warsztatami samochodowymi wyłącznie dla własnych potrzeb i pod warunkiem, że czynność  
ta nie będzie stanowić zagrożenia dla środowiska naturalnego oraz uciążliwości  
dla nieruchomości sąsiednich. 

2. Zabrania się mycia wszelkich pojazdów i maszyn w miejscach użyteczności publicznej,  
na drogach i ulicach oraz nad brzegami cieków i zbiorników wodnych. 
  3. Doraźne naprawy i regulacje pojazdów samochodowych, z wyłączeniem napraw 
blacharsko - lakierniczych wyłącznie dla własnych potrzeb mogą się odbywać w miejscach  
do tego przystosowanych np. garażach, pod warunkiem że powstające odpady będą gromadzone 
w pojemnikach do tego przystosowanych oraz niniejsze czynności nie będą uciążliwe  
dla środowiska. 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do segregowania odpadów komunalnych. 
2. Dla potrzeb prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów wprowadza się worki foliowe, 

zakupione przez mieszkańców, w kolorach: 



1) zielone - przeznaczone na szkło; 
2) różowe - przeznaczone na drobny metal; 
3) żółte - przeznaczone na opakowania z PET. 
 

Rozdział III 
 

Rodzaj urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  
na terenie nieruchomości oraz drogach publicznych, a także wymagania  

dotyczące ich rozmieszczenia oraz utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym 

 
§ 9. Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne drobne powinny być 

gromadzone w odpowiednich zamykanych pojemnikach lub kontenerach, oznakowanych 
znakiem firmowym przedsiębiorstwa zajmującego się zbiórką i transportem odpadów z danego 
terenu lub w wyjątkowych przypadkach w odpowiednich workach foliowych, o których mowa  
w § 8. 

§ 10. 1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemnik,  
o którym mowa w § 9, poprzez zakup, wydzierżawienie od przedsiębiorstwa wywozowego  
lub w inny sposób ustalony w drodze umowy z przedsiębiorstwem wywozowym lub innym 
uprawnionym podmiotem. 

2. Ilość pojemników lub worków powinna być tak ustalona, aby nie powodowała  
ich przepełnienia pomiędzy kolejnymi odbiorami odpadów.  

§ 11. 1. Pojemniki i worki na odpady komunalne drobne oraz worki do segregacji odpadów 
winny być wystawiane w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla użytkownika  
jak i dla pracowników zakładu wywozowego.  

2. Pojemniki i worki należy ustawiać na twardej równej powierzchni zabezpieczone  
przed zbieraniem się wody, błota i innych nawarstwień. 

§ 12. 1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić pracownikom przedsiębiorstwa 
wywozowego dostęp do pojemników oraz worków zawierających wysegregowane frakcje 
odpadów w czasie ustalonym w umowie o odbiór odpadów, w sposób umożliwiający opróżnienie 
pojemników i odbiór worków bez narażenia na szkodę ludzi, budynków bądź pojazdów. 

2. Obowiązki określone w ust. 1 dotyczą także dostępu do urządzeń służących  
do gromadzenia nieczystości ciekłych, o których mowa w § 21 Regulaminu. 

§ 13. 1. Za utrzymanie czystości miejsc wystawiania i opróżniania pojemników i worków  
do segregacji odpadów odpowiedzialny jest właściciel nieruchomości. 

2. Utrzymanie pojemników i kontenerów w czystości, powinno odbywać się poprzez 
dokonywanie dezynfekcji oraz niezbędnych napraw, w szczególności w zakresie szczelności. 

3. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia pojemników i worków ponosi 
właściciel nieruchomości. 

§ 14. 1. Pojemniki na odpady komunalne drobne służą wyłącznie do gromadzenia tego typu 
odpadów. Zabrania się gromadzenia w nich śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla, gruzu 
budowlanego, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, a także odpadów 
przemysłowych i medycznych  

2. Zabrania się spalania w pojemnikach jakichkolwiek odpadów komunalnych. 
3. Obowiązki określone w ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do koszy na odpady, 

ustawianych na drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych terenach 
użytku publicznego. 



§ 15. Odpady komunalne wielkogabarytowe powinny być gromadzone w wydzielonym 
miejscu na terenie nieruchomości, w sposób nie utrudniający korzystania z nieruchomości  
przez osoby do tego uprawnione i usuwane możliwie jak najszybciej, w terminach uzgodnionych 
z zakładem wywozowym lub we własnym zakresie do zakładu wykorzystania  
i unieszkodliwiania odpadów stałych. 

§ 16. 1. Odpady przemysłowe podlegają obowiązkowi oddzielnego gromadzenia, odbioru  
i unieszkodliwiania wg zasad i wymagań określonych odrębnymi przepisami. 

2. Producenci odpadów przemysłowych mają obowiązek udokumentować sposób 
unieszkodliwiania  przez nich tych odpadów. 

§ 17. 1. Odpady medyczne lub weterynaryjne podlegają obowiązkowemu oddzielnemu 
gromadzeniu, odbiorowi i unieszkodliwieniu wg zasad i wymagań określonych odrębnymi 
przepisami. 

2. Producenci odpadów medycznych lub weterynaryjnych mają obowiązek udokumentować 
sposób unieszkodliwiania bądź tymczasowego przetrzymywania przed przekazaniem  
do unieszkodliwiania. 

§ 18. Wskazanym jest, aby powstające odpady roślinne właściciele nieruchomości 
wykorzystywali we własnym zakresie, tj. kompostowali. 

 
Rozdział IV 

 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
 

§ 19. 1. Odpady zbierane w pojemnikach powinny być usuwane z terenu nieruchomości 
okresowo, w terminach uzgodnionych z przedsiębiorstwem wywozowym, ale z częstotliwością, 
co najmniej, raz na kwartał. 

2. Koszty odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów przez przedsiębiorstwo 
wywozowe ponoszą właściciele nieruchomości.  

§ 20. 1.Zgromadzone w workach foliowych odpady segregowane powinny być usuwane  
z terenu nieruchomości w terminach uzgodnionych z przedsiębiorstwem wywozowym  
z częstotliwością co najmniej  raz na kwartał. 

2. Koszty odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów przez przedsiębiorstwo 
wywozowe ponosi Gmina.  

§ 21. 1. Nieczystości ciekłe z terenu nieruchomości należy odprowadzać siecią kanalizacyjną 
do oczyszczalni ścieków, oczyszczać w przydomowych oczyszczalniach ścieków lub gromadzić 
w szczelnych zbiornikach bezodpływowych. Pojemność zbiornika powinna być dostosowana  
do potrzeb użytkowników.  

2. Odbiór nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych  powinien odbywać się  
z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu zbiornika i wypływowi tych nieczystości do ziemi 
i wód gruntowych. Właściciel nieruchomości ma obowiązek zadbać, aby zgłoszenie wywozu 
nastąpiło z odpowiednim wyprzedzeniem. 

3. Właściciele nieruchomości położonych na terenach skanalizowanych, zobowiązani są  
do przyłączania się do istniejącej sieci kanalizacyjnej. 

4. Zabrania się wylewania zawartości zbiorników bezodpływowych na teren nieruchomości 
(użyźnianie ogródków, pól, trawników, itp.), do rowów odwadniających, na ulicę, itp. 

§ 22. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pobierania, przechowywania  
i okazywania, na zasadach określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 



dowodów usunięcia odpadów stałych i nieczystości ciekłych w sposób zgodny  
z postanowieniami Regulaminu. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są na żądanie Wójta Gminy lub osoby 
upoważnionej przez niego do udokumentowania korzystania z usług podmiotu uprawnionego 
przez okazanie umowy oraz dowodów wywozu odpadów i nieczystości ciekłych oraz dowodów 
wpłaty za usługi. 

3. Właściciele nieruchomości są obowiązani do udzielania przedsiębiorstwu wywozowemu 
informacji niezbędnych dla ustalenia treści umowy o usuwaniu odpadów oraz nieczystości 
ciekłych w sposób zgodny z wymaganiami określonymi w niniejszym Regulaminie. 

§ 23. Każdy właściciel nieruchomości ma obowiązek likwidacji dzikich wysypisk śmieci 
znajdujących się na jego gruntach. 

 
Rozdział V 

 
Obowiązki właścicieli zwierząt domowych 

 
§ 24. Posiadanie i utrzymywanie zwierząt domowych nie może powodować zagrożenia 

zdrowia i życia mieszkańców. 
§ 25. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych  

są zobowiązane do sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, a w szczególności  
nie pozostawianie ich bez dozoru, gdy zwierzę nie jest należycie uwiązane lub nie znajduje się  
w pomieszczeniu zamkniętym, bądź na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający 
samodzielne wydostanie się z niego. 

§ 26. Pomieszczenia zamknięte lub tereny ogrodzone, gdzie znajdują się psy powinny być 
oznaczone przy wejściu do nich odpowiednią informacją. 

§ 27. Właściciel psa rasy uznanej za agresywną zobowiązany jest do jego rejestracji. 
§ 28. Właściciele psów mają obowiązek poddawania ich obowiązkowemu szczepieniu 

przeciw wściekliźnie. 
§ 29. Właściciele zwierząt domowych mają obowiązek zawiadomić natychmiast służby 

sanitarne i weterynaryjne o pojawieniu się u zwierząt domowych objawów wzbudzających 
podejrzenie zachorowania na chorobę zakaźną. 

§ 30. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do usunięcia spowodowanych  
przez nie zanieczyszczeń w pomieszczeniach budynków służących do użytku publicznego. 

 
Rozdział VI 

 
Warunki i wymagania dla utrzymywania zwierząt gospodarskich  

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
§ 31. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich  

na następujących obszarach gminy wyłączonych z produkcji rolnej: 
 1) teren ośrodków zdrowia; 
 2) teren szkół i przedszkoli; 
 3) w innych obiektach do tego nie przystosowanych, na których stanowić mogą zagrożenie 

sanitarne bądź uciążliwość dla mieszkańców i środowiska. 
§ 32. 1. Na innych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą 

być utrzymywane pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszym Regulaminie. 
2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany zapewnić: 



 1) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości  
w sposób zgodny z prawem; 

 2) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno - epidemiologicznych. 
§ 33. 1. Padłe zwierzęta gospodarskie należy zgłosić za pośrednictwem Urzędu Gminy  

do zakładu utylizacji zajmującego się zbieraniem lub przetwarzaniem zwłok zwierzęcych. 
2. Obowiązek określony w ust. 1 ciąży na posiadaczu zwłok zwierzęcych, a jeżeli posiadacza 

takiego nie można ustalić, na właścicielu lub użytkowniku gruntu, na którym znajduje się padłe 
zwierzę. 

3. W przypadku braku osoby, na której ciąży obowiązek określony w ust. 1, gmina zleca 
zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok zwierzęcych upoważnionej jednostce. 

4. Koło łowieckie, w przypadkach kiedy dane zwierzę zostało zastrzelone w wyniku 
odbywanego polowania, zobowiązane jest do jego uprzątnięcia. 

5. Wyboru firmy odbierającej padłe zwierzęta dokonuje Wójt Gminy. 
6. Informację o firmie i sposobie zgłaszania, o których mowa w ust. 2 i 3, Wójt Gminy podaje 

do publicznej wiadomości. 
 

Rozdział VII 
 

Z asady deratyzacji 
 

§ 34. 1. Nieruchomości i obiekty na nich zlokalizowane, należące do osób prawnych lub osób 
fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, właścicieli domów wielorodzinnych, 
urzędów, zakładów opieki zdrowotnej, szkół, placówek oświatowych i kulturalnych objęte  
są  deratyzacją. 

2. Deratyzacja na terenach wymienionych w ust. 1 prowadzona jest w miarę występujących                 
potrzeb. 

3. Deratyzację powinny przeprowadzać specjalistyczne jednostki posiadające odpowiednie 
środki do jej wykonania. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zaopatrzenia się w środki gryzoniobójcze 
oraz prowadzenia deratyzacji na swój koszt. 
  

Rozdział VIII 
 

Sankcje z tytułu naruszenia postanowień Regulaminu 
 

§ 35. Naruszenie obowiązków zawartych w Regulaminie podlega postępowaniu w sprawach 
o wykroczenia i zgodnie z art. 10 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. Nr 132, poz. 622 z późn. zm.), czyny tego rodzaju są 
zagrożone karą grzywny. 


